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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

"SAPAM" SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 54,638,179.02DERECHOS  74,828,675.54

 54,638,179.02DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  74,828,675.54

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,969,856.96

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,969,856.96

Total de Ingresos de Gestión  54,638,179.02  76,798,532.50

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 15,211.98INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 15,211.98INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  15,211.98  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  54,653,391.00  76,798,532.50

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 31,581,818.72SERVICIOS PERSONALES  45,168,488.91

 22,111,797.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  30,432,863.05

 1,931,379.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  144,558.79

 1,811,853.95REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,591,383.13

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  208,699.74

 4,116,304.53OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,411,600.29

 1,610,483.27PREVISIONES  3,379,383.91

 4,445,539.99MATERIALES Y SUMINISTROS  6,449,883.75

 221,747.98MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 252,865.54

 16,595.91ALIMENTOS Y UTENSILIOS  56,550.60

 379,253.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  787,547.46

 1,244,516.11PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,540,228.83

 544,216.25COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,024,752.82

 1,390,008.28VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 524,136.22

 649,201.54HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  263,802.28

 14,754,575.56SERVICIOS GENERALES  19,340,537.61

 11,687,239.51SERVICIOS BÁSICOS  14,492,425.04

 130,934.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  199,439.46

 469,603.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,558,623.93
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            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 161,452.65SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  144,737.24

 588,684.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 885,217.65

 74,164.78SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  17,084.61

 24,089.69SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  13,252.77

 156,107.24SERVICIOS OFICIALES  152,460.01

 1,462,298.40OTROS SERVICIOS GENERALES  1,877,296.90

 183,393.06BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 175,533.06MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 7,860.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  50,965,327.33  70,958,910.27

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,200.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,200.00SUBSIDIO  0.00

 165,960.00AYUDAS SOCIALES  116,500.00

 70,960.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  21,500.00

 95,000.00BECAS  95,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  167,160.00  116,500.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  4,279,942.22

 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  4,279,942.22

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  0.00  4,279,942.22

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,043,830.29

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,043,830.29

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,043,830.29

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  51,132,487.33

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  3,520,903.67

 76,399,182.78

 399,349.72

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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